МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУССКИЙ РАЙОН»

(ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МР «ТАРУССКИЙ РАЙОН»)

ПРИКАЗ

04.09.2023 г.

№ 107

О проведении школьного этапа олимпиады

в 2024/25 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка всероссийской олимпиады школьников» (в ред.

приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022

№ 73, от 26.01.2023 № 55 ), «Об организации проведения школьного, муниципального и

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2024/25 учебном году на территории Калужской области» и соглашением о

сотрудничестве между министерством и образовательным Фондом «Талант и успех» от

17.08.2023 № 08/23-7980/СС школьный этап олимпиады по шести общеобразовательным

предметам (математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в общеобразовательных учреждениях с 25 сентября по 30

октября 2024 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников  (далее –

Олимпиады) среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений по

математике (технологическая платформа Сириус.Курсы), английскому языку,

информатике (технологическая платформа Сириус.Курсы), биологии

(технологическая платформа Сириус.Курсы), литературе, физической культуре,

физике (технологическая платформа Сириус.Курсы), истории, химии

(технологическая платформа Сириус.Курсы), праву, русскому языку, астрономии

(технологическая платформа Сириус.Курсы), технологии, обществознанию, экологии,

немецкому языку, географии, ОБЗР, экономике, мировой художественной культуре,

школьное краеведение (Приложение №1).

2. Организовать и провести в общеобразовательных учреждениях с 25 сентября по 30

октября 2024 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников  (далее –

Олимпиады) среди учащихся 3-4 классов общеобразовательных учреждений по

математике, русскому языку, окружающему миру.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1 Установить квоту на количество победителей и призеров школьного этапа Олимпиады;

3.2 Определить место и время проведения Олимпиады;

3.3 Утвердить состав оргкомитета и состав дежурных в аудитории школьного этапа

Олимпиады;

consultantplus://offline/ref=99CC1BF56DC1FC706DC7D5A4304CB0271209840A4B2443C3371C51B1B0206DFE0B52E764A9F817DD5777BA00E92E4AC98DD8F310A44A5C0EwFa8N
consultantplus://offline/ref=99CC1BF56DC1FC706DC7D5A4304CB02715018D054C2043C3371C51B1B0206DFE0B52E764A9F817DD5777BA00E92E4AC98DD8F310A44A5C0EwFa8N
consultantplus://offline/ref=F9771F4AE5A331ECF635F2EAF47B960B83AF5294F6623C80E9A86DA02868A4EE190AFF946B6EF6643A046D3878137756F27C8B3C77E7BABBY6xAG

3.4 Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным

предметам. Определить место и время проверки работ школьного этапа Олимпиады;

3.5 Обеспечить безопасность участников во время организации и проведения школьного

этапа Олимпиады в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.С. Малёнкину, начальника

методического отдела образования администрации МР «Тарусский район».

Заведующая

И. Н. Кокорина

Приложение №1

к приказу Отдела образования

 администрации МР «Тарусский район»

от 04.09.2023 №107

Сроки проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2024/25 учебном году

№ п/п Наименование

общеобразовательного предмета

Даты проведения

1 Астрономия 25 сентября 2024 года

2 Экономика 26 сентября 2024 года

3 Литература 27 сентября 2024 года

5 Физика 2 октября 2024 года

6 Право 3 октября 2024 года

7 Русский язык 4 октября 2024 года

11 Биология, 7-11 кл. 8 октября 2024 года

12 Биология, 5-6 кл. 9 октября 2024 года

13 Мировая художественная культура (МХК) 10 октября 2024 года

14 История 11 октября 2024 года

15 География 14 октября 2024 года

16 Математика, 7-11 кл. 15 октября 2024 года

17 Математика, 4-6 кл. 16 октября 2024 года

18 Немецкий язык 17 октября 2024 года

19 Химия 18 октября 2024 года

20 Обществознание 21 октября 2024 года

21 Экология 22 октября 2024 года

22 Информатика 23 октября 2024 года

23 Английский язык 24 октября 2024 года

24 Технология 25 октября 2024 года

25 Основы безопасности и защиты Родины  (ОБЗР) 28 октября 2024 года

26 Школьное краеведение 29 октября 2024 года

27 Физическая культура 30 октября 2024 года